#### FIDES:

- f. Mariae Virginis 3239; ad f. primaevae Ecclesiae illustrandam archaeologia christiana antiquitatis confert 3779; doctrina Concilii Constantinopolitani primi in Symbolo permaneat declaratio uniceae f. communis Ecclesiae 4182; tradita f. semper eadem maneat 4783; identitas populi Dei unitate f. et Sacramentorum distinguitur 4035; necessitas fidelitatis servandae erga fundamentales f. veritates 3715; quando f. augetur 4100; germina f. reviviscere possunt 4033; declaratio propriae f. virtute Spiritus Sancti 4183; f. singularibus consuetudinibus significari potest 3444; praetextu integram f. servandi a quibusdam oboedientia Ecclesiae denegatur 3476; defectus spiritus f. 3948; unitas f. et cultus in Ecclesia laeditur 3960; desideratur communio completa in f. et vita sacramentali Ecclesiae catholicae et Communionis anglicanae 3530.

- transmissio f.: per genuinam f. educationem donum Dei crescere debet 4039; institutio f. ardua redditur ob rapidam societatis mutationem 4012; catechesis est transmissio documentorum f. 3635; peculiaris indoles paedagogiae f. 3637; f. fundari debet cursu introductorio studiorum in seminario 3786; f. vivida apostolatu Ecclesiae suscitetur 4037; adulti conspirant ad f. iuvenum educandam 4044; ministri sacri f. excitare et illustrare curent 4378; custodia depositi f. ut munus Episcoporum 4783; f. tradenda ut munus apostolicum familiae 4217; testimonio f. parentes f. filiorum adiuvari possunt 4033; angor parentum circa filios f. deserentes 4013; per f. vincula familiae a Christo renovantur 4215.

- connexio f. cum liturgia: liturgia a f. procedit et eadem innititur 4378; f. nascitur ministerio verbi 4378; f. Ecclesiae orantis textibus librorum liturgicorum exprimitur 3481; congregatio fidelium verbo f. respondere debet 4101; evangelizatio adducat ad Sacramenta veluti Sacramenta f. vivenda 3443; Sacramenta sunt celebrationes f. 3637; f. Sacramentis exprimitur et roboratur 4382, alitur et roboratur 4234; manifestatio f. catholicae ut condicio pro administratione Sacramentorum christianis non orientalibus plenam communionem cum Ecclesia catholica non habentibus 4386 §4.

- *in celebratione initiationis christianae*: connexio Baptismi cum actu f. 4028-4029; transmissio f. et celebratio Baptismi sunt partes necessariae missionis Ecclesiae 4022; Baptismus est signum et causa f. 4029; instructio adulti baptizandi de f. veritatibus 4407 §1; cognitio de praecipuis f. veritatibus in periculo mortis 4407 §2; f. Ecclesiae in originale peccatum confirmatur Baptismo parvulorum 4017; Baptis-

(FIDES in celebratione initiationis christianae)

- mus numquam confertur sine f. quae pro parvulis est f. Ecclesiae 4029; parvuli f. nondum per se profiteri queunt 4025; in sola f. Ecclesiae Baptismus actu non credentium 4018, parvulorum 4037; f. Ecclesiae in Baptismo parvulorum operatur 4026; f. a parentibus, patrino, matrino professa parvulo communicatur 4025; obligatio ad f. diffundendam et defendendam ex Confirmatione 4421; f. per Baptismum recepta, per Confirmationem rata, a parentibus in filiorum cordibus vivida servatur 3639; f. puerorum ad primam Communionem eucharisticam requisita 4455 §1.
- in celebratione Eucharistiae: f. viva communitatis christianae praestat Eucharistiae locum in civitate christiana 3927; actus f. vivae in celebratione Eucharistiae 3937; f. exprimitur verbis, gestibus et habitu corporis S 1629; cantus gregorius f. aluit 3298; unitas in f. cantu gregoriano effertur et ostenditur 3298; f. postulatur a Verbo Dei 4103; a fidelibus lectione Verbi Dei agnoscatur 4116; f. sacri ministri per homiliam patefit 3440; «Amen» in s. Communione suscipienda est actus f. 3972.
  - in celebratione Ordinationum: f. integra ut conditio pro Ordinatione 4751.
  - in celebratione Matrimonii: f. celebrationem Matrimonii petentium 4233; qui f. catholicam abiecerunt, nequeunt Matrimonium catholicum inire 4603; f. in praeparatione Matrimonii detegatur et comprehendatur 4216; officium f. defendendi et diffundendi ex Sacramento Matrimonii 4218; pericula a f. deficiendi removenda in Matrimonio mixto 4628; f. coniugis catholici in

Matrimonio cum non baptizato viventis defendi et rueri debet 4240.

- in aliis celebrationibus: processio eucharistica in sollemnitate Corporis et Sanguinis Christi est signum communis f. S 3102.

«FIRMA IN TRADITIONE»:

- Litterae Apostolicae 3312-3316.

FONS BAPTISMALIS:

- in ecclesia paroeciali habeatur 4400 §1; in alia ecclesia aut oratorio haberi potest 4400 §2, S 1822.

FONTES:

- f. liturgici priorum saeculorum alumnis seminarii aperiantur 3810; antiqui f. adeantur et pervertigantur 3790.

FORMATIO:

- cf. Institutio.

FORMULAE:

- libri et f. pietatis in lucem proferrant actionem vivificam Spiritus Sancti 3249; f. communia liturgiae Christianorum et Iudaeorum 3375; cf. etiam Textus.
- sacramentales: cf. Sacramenta.

FRACTIO PANIS:

- f.p. sanae doctrinae et eucharistici in una celebratione liturgica 3882; quomodo f.p. vim virtutemque suam consequitur 3436, f.p. eucharistici digne fieri possit 3969; «Agnus Dei» comitatur f.p. S 1451e; verba paenitentiae comitantur f.p. S 1424.

FRAGMENTA PANIS EUCHARISTICI:

- colliguntur ad purificationem S 1633.

FUNUS:

- cf. Exsequiae.

GENUFLEXIO:

- est signum reverentiae et adorationis S 1668; adorationem exprimit 3972; in celebratione Eucharistiae

S 1629; coram Eucharistia 3987.

#### GENUS LITTERARIUM, GENERA LITTERARIA:

- euchologiae christianae haud facile intellegitur 3768; diversa g.l. quae in Prece eucharistica occurrunt, bene discernantur 3334; ad g.l. attendatur, si textus liturgici melodiis ditantur 3397c.

#### GESTUS:

- unde significationem accipiunt 4062; res divinae g. significantur 3733; g. ad exprimendam fidem, devotionem et reverentiam S 1629; in seminario explicentur 3804; quae in celebratione liturgica g. exprimuntur, a fidelibus intellegi debent 3780; multi g. in liturgia frequenter repetuntur 3740; post instaurationem liturgicam g. sunt minus frequenter et simpliciores S 1629; in celebratione Eucharistiae S 1424, sacerdotis celebrantis S 1451f, S 1503, Prece eucharisticam proferentis 3932, fidelium S 1416; g. pacis S 1505.

#### «GLORIA» (hymnus):

- modus proferendi S 1426; potius cantetur 3397c, S 1426; fideles noscant hymnum «G.» modo gregoriano canendum 3297; «G.» in Kyriali simplici 3363; melodiae intonationis in Missali praecedente eiusque Appendice 3397a.

#### «GLORIA PATRI»:

- in fine psalmi ad introitum et ad Communionem 3371; in Rosario Mariae Virginis 3271d; 3272.

#### GLORIFICATIO:

- Dei apud catholicos et fratres Ecclesiarum Reformatorum 3254; g. Dei per unitatem Ecclesiae 3949, per ea, quae christifideles credunt et faciunt 4365, per oblationem sui ipsius 4224, per vitam eremiticam 4334, per vitam coniugalem 4220; Matrimonium est actus liturgicus g. Dei 4221; g. Patris per sanctificationem familiae 4214; g. Dei est finis ultimus cultus Mariae

Virginis 3261; g. Christi in cultu Mariae Virginis 3254; g. Dei in fine precum 3271d.

#### GRADUALE:

- psalmus responsorius vocatur g. 4075; a psalmista cantandum 4112; cf. etiam Cantus.

#### GRADUALE ROMANUM:

- nova ordinatio cantuum G.R. facta est 3352; G.R. summo honori Ecclesiae sit et suum integrum valorem servet 3354; melodiae, quae G.R. praecedens continebat 3397a.

#### GRADUALE SIMPLEX:

- G.s. et Kyriale simplex in unum volumen eduntur 3352; editio typica altera: Decretum promulgationis 3352, Praenotanda 3353-3373; G.s. thesaurum musicum gregorianarum melodiarum ditiores efficit 3356.

#### GRATIA:

- in Baptismo confertur 4018, parvulis 4025; g. Baptismi in animo parvuli infusa 4043; opinio nonnullorum, effectus g. Baptismi e fide pendere 4028, g. conscio modo accipi debere 4030; parvuli g. supernaturali non priventur 4019; vires per g. Baptismi animo inditae 4031.

#### GRATIARUM ACTIO:

- adoratio Christi est nostra g.a. pro redemptione 3915; g.a. Spiritui Sancto, qui Ecclesiae dedit declarare propriam fidem 4183; g.a. ut argumentum praedicationis in evangelizatione 3439; in itinere spiritali fidelium 3876; in familia 4224; pro electione Romani Pontificis 3419; pro Baptismo communi Ecclesiae catholicae et Communi anglicanae 3527.
- *in celebrationibus liturgicis:* spiritus g.a. ut fundamentum vitae liturgicae 3731; precatio, a Spiritu Sancto in corde hominis excitata, g.a. exprimitur 3990; fideles in g.a. concurrunt 3690; catholici et fratres

(GRATIARUM ACTIO in celebrationibus liturgicis)

seiuncti in g.a. consocientur quibusdam occasionibus 3380; congregatio Ecclesiae ad altare ad g.a. 3575; in Eucharistia 3945; aspectus reconciliationis, quatenus obiectum g.a. esse possunt, in Prece eucharistica de reconciliatione 3348; causae g.a. inserendae ante dialogum praefationis in Missis cum pueris 3342; post Communionem 3978, in seminariis 3749; post celebrationem Eucharistiae 4441.

GREGORIANUS CANTUS:

— cf. Cantus.

HABITUS CORPORIS:

— unde significationem accipiunt 4062; h.c. ad exprimendam fidem, devotionem et reverentiam S 1629; in seminario explicentur 3804; h.c. sacerdotis celebrantis in celebratione Eucharistiae S 1451f, S 1503; fidelium in celebratione Eucharistiae S 1416.

HABITUS RELIGIOSUS:

— est signum consecrationis et traditur in ritu primae professionis S 2035.

HEBDOMADA:

— homilia commendatur in celebrationibus Eucharistiae infra h. 4364 §3, S 1437.

— H. Sancta: Episcopus dioecesanus ne absit a dioecesi 4308.

— *feriae*: feriis H. Sanctae peragi nequit dedicatio ecclesiae 3549, altaris 3585.

— *feria V*: de more feria V H. Sanctae ab Episcopo benedicitur oleum infirmorum S 2946; Missa exsequialis celebrari nequit S 1947; feria V in Cena Domini memoria ultimae cenae renovatur 4187; sacerdotium ministeriale una cum Eucharistia institutum est 4762, 4764; relatio inter Ecclesiam et Eucharistiam adhaeret mysterio feriae V in Cena Do-

mini 3917; est sacerdotii dies natalis 4267, dies recordationis 3684; habentur annua sollemnia sacerdotii 3689; est dies festus sacerdotum 3688, 3911, dies peculiaris coniunctionis spiritalis Summi Pontificis cum sacerdotibus 4267; liturgia feriae V in Cena Domini edocet de coniunctione sacerdotis cum mysterio redemptionis 4763; facultas bis celebrandi Eucharistiam 4250, etiam horis matutinis 3628; lectiones in celebratione Eucharistiae vespertina 4155; concelebratio S 1548.

— feria VI in passione Domini: lex abstinentiae et ieiunii servetur 4258-4260, 4716, etiam a maritimis, pro posse, servetur 3629; Eucharistia non celebratur, quia habetur ieiunium paschale S 1291; lectiones in celebratione passionis Domini 4155; altare mobile benedici nequit 3612.

— cf. etiam Sabbatum (Sanctum).

HIERARCHIA:

— leges liturgiae semper ad munus h. spectaverunt 3797.

HISTORIA SALUTIS:

— est fundamentum vitae liturgicae 3731; significatio liturgiae ut repraesentationis, per signa factae, h.s. 3989; h.s. in repraesentatione mysterii paschalis Christi continuatur 4117; in verborum sonitu evocatur, in liturgiae signis sensibilibus exhibetur 4066; pastores et theologi operam Spiritus Sancti in h.s. pervestigant 3249; cognitio plenior h.s. futuris presbyteris necessaria 3774; cognitio profundior h.s. praebeatur alumni seminarii 3771; h.s. in cursu introductorio studiorum 3786; unitas h.s. distributione lectionum s. Scripturae illustratur 4122; h.s. a fide-

bus lectione Verbi Dei agnoscatur 4116.

#### HOMILIA:

- est pars ipsius liturgiae 4364 §1, instrumentum validum evangelizationis 3440, continuatio catecheseos 3876; h. ad Verbum Domini annuntiandum maxime opportuna est 3440; h. est explanatio Verbi Dei prolata 3964; in h. lectiones liturgicae recte interpretandae sunt relate ad populum iudaicum 3375; h. idonea est ad usum textuum non biblicorum 3936; fidem sacri ministri patefacit 3440; a fidelibus intellegi debet 3780; fideles accipiunt Verbum Dei per h. 4101; finis h. 4097; in Basilica minore praedicatio Verbi Dei non ad h. dierum festorum redigatur 3424.
- cura peculiaris de h. 3876, Episcopi dioecesani 4302, parochi in paroecia 4318 §1; h. in institutione alumnorum seminarii 3820; principia generalia de h. praebeantur in seminario 3799; alumni seminarii instruuntur in arte homiletica 4287.
- in celebratione Sacramentorum aliarumque actionum liturgicarum 3440.
- *in celebratione Eucharistiae*: 4067, 4080-4083, 4364 §1; h. momentum et finis 4080; mysterium paschale h. nuntiantur 4080; h. de momento celebrationis Eucharistiae 3744; quomodo sit h. 4080; quando habenda 3876, 4081, 4364 §2, §3, S 1437; in quonam loco habenda 4082; h. est munus sacerdotis aut diaconi 3964; sacerdoti aut diacono reservatur 4364 §1; habenda a sacerdote celebrante 4094, 4097, de more 4080, S 1437, pro opportunitate aliquando a diacono 4106, S 1456; aliquando a laicis habetur 3960.
- *in aliis celebrationibus*: h. in dedicatione ecclesiae 3555, altaris 3590; h. in celebrationibus

Verbi Dei elementa rosarii Mariae Virginis illustrari possunt 3273.

– cf. etiam Praedicatio.

#### HORAE MAIORES:

- Officii divini alumnis seminarii exponantur in cursu introductorio 3786; cf. etiam Laudes matutinae, Vesperae.

#### HORA MEDIA:

- Episcopis, presbyteris et diaconis ad presbyteratum aspirantibus cordi sit S 2282; in seminario 3752; de Officio votivo in H.m. nihil fit S 2498.

#### HOSTIA, HOSTIAE:

- Christus est h. vel victima sui ipsius sacrificii 3534, 3572.
- *sensu eucharistico*: h. speciales sine glutino adhibere non licet S 1512; h. consecratae in pyxide servantur 4481; precatio ad Christum in h. oblatum et sacramentaliter praesentem 3899.
- *sensu spiritali*: transformatio vitae coniugum in spirituales h. 4221, 4224.

#### HYMNODIA:

- explanatur in seminario 3800.

#### HYMNUS, HYMNI:

- h. comitans processionem cum donis 3929; post Communionem 3978; h. in Liturgia Horarum cantu persolvendi 4758; h. de Maria Virgine in Liturgia Horarum 3235; in Officio votivo et in Officiis parvis S 2498; in fine adorationis ss. Sacramenti 3984; cf. etiam «Gloria».

#### ICONOGRAPHIA:

- in seminario sermo fiet de i. christiana 3807.

#### IEIUNIUM:

- diebus paenitentialibus 4714; feria IV Cinerum et feria VI in passione Domini 4716; quonam lege i. tenentur 4717; competentia Conferentiae Episcoporum relate

(IEIUNIUM)

- ad i. 4718; dispensatio a lege i. 4258-4260, maritimorum et navigantium 3629.
- *eucharisticum*: unius horae servetur 4461 §1, S 3085; reductio pro sacerdotibus qui pluries celebrare debent 4461 §2, pro aetate proVectis et infirmitate laborantibus necnon eorum curae addictis 4461 §3, S 3085.
  - *paschale*: propter i. paschale Eucharistia non celebratur S 1291.

ILLUMINATIO:

- Quadragesima ut tempus i. in initiatione christiana adultorum S 2647; Baptismus nuncupatur Sacramentum i., quia operatur internam i. 4029.
- altaris et ecclesia in eius dedicatione 3558d, altaris in eius dedicatione 3593d.

IMAGO, IMAGES:

- cultus i. Christi, Mariae Virginis, Sanctorum legitime tribuitur 4189; praxis talis venerationis firma manet 4667; i. in Basilica minore 3422; i. celebris in Basilica minore 3423; i. Sanctorum in novis ecclesiis supra altare ne ponantur 3581; i. sacrae pretiosae non restaurentur sine scripta licentia Ordinarii 4668, nequeunt alienari neque perpetuo transferri 4669 §3; cf. etiam Coronatio.

IMMERSIO:

- ritus i. in celebratione Baptismi 4396.

IMPOSITIO:

- libri evangeliorum in Ordinatione Episcopi 4092.
- manuum in celebratione Sacramenti Confirmationis 4422 §1; transmissio Spiritus Sancti per i. manuum in celebratione Sacramenti Confirmationis S 2609; i. manuum concelebrantium in Prece eucharistica S 1565, in celebratione Ordinationum 4551 §2, super electos sub invocatione Spiritus Sancti 4780; per i. manuum et orationem electio a Deo facta con-

firmatur 3510; i. manuum per Episcopos assistentes in Ordinatione presbyterorum S 1086.

- primarii lapidis 3535.

«INAESTIMABILE DONUM»:

- Instructio Sectionis pro Cultu Divino SCSCD 3959-3993.

INCARDINATIO:

- clericorum 4290.

INCENSATIO:

- modus incensandi evangelium, oblata, crucem et altare S 1446; i. ad evangelium 4073; aulae ecclesiae in eius dedicatione 3558b.

INCENSUM:

- significatio i., quod super altare in eius dedicatione comburitur 3558b, 3593b.

INCEPTA:

- i. pastoralia viam aperuerunt instaurationi liturgicae 3812; i. liturgica de linguis in liturgiam introducendis emendentur 3482; i. pastoralia ad praeparationem et celebrationem Confirmationis describenda 3831.

INCIPIT:

- i. lectionum Missae 4180; hymnorum Liturgiae Horarum 4758; antiphonarum Liturgiae Horarum 4759.

INCLINATIO:

- *corporis*: est signum reverentiae et adorationis S 1668, in celebratione Eucharistiae S 1629.
- *capitis*: in celebratione Eucharistiae S 1629.

INCULTURATIO:

- terminus i. exprimit unum ex elementis magni mysterii Incarnationis 3877; testificationem manifestat 3636.

INDEX BIBLICUS:

- singulis voluminibus Lectionarii addetur 4174.

INDICATIO, INDICATIONES:

- i. textus in Ordine lectionum Mis-

sae et in Lectionariis 4175-4178.

- Notae directivae et I. SCU de n. 4 Declarationis Concilii «Nostra aetate» 3374-3375.

#### INDULGENTIA, INDULGENTIAE:

- alta significatio evangelica i. 4766; definitio i. 4534; i. partialis aut plenaria 4535; i. applicandae sibi ipsi aut defunctis 4536; quinam i. elargiri possunt 4537, 4539; quisnam est capax lucrandi i. 4538; praescripta legum peculiarium de i. servanda 4539; rosarium Mariae Virginis i. ditatum est 3271c; i. plenaria in Basilica minore 3431, in oratorio navis et sedis Apostolatus Maris 3629; i. plenariae concedendae fidelibus sedem mutantibus 4261-4264.

#### INDULTA:

- circa materiam vini pro sacrificio eucharistico 4201.

#### INFANS, INFANTES:

- i. est persona 4031; quinam assimilantur i. pro Baptismo 4394 §2; i. mortui ante Baptismum exsequiis ecclesiasticis donari possunt 4662 §2, S 1936bis a; cf. etiam Baptismus (parvulorum).

#### INFANTILISMUS:

- vitatur in textibus *Precis eucharisticae* pro Missis cum pueris 3328.

#### INFIRMUS, INFIRMI:

- cura Ecclesiae de i. 4540, 4543; cura parochi de i. 4319; cura vicarii foranei de parochis graviter i. 4327 §3; cura pastorum animarum de Communionem i. S 3075; cura de i. propter Viaticum 4464.
- *Sacramentum pro i.*: 4540-4549; paramenta sacerdotis in celebratione Sacramentorum pro i. 3903; ieiunium eucharisticum pro fidelibus i. 4461 §3, S 3085; veneratio Eucharistiae, quando Communio i. defertur et traditur 3915; fideles i. sub sola specie vini communica-

re possunt S 1512; Communio calicis pro i. in celebratione Viatici S 1637.

- celebratio Eucharistiae sine populo a sacerdotibus i. 3477; sacerdotes i. Eucharistiam celebrare possunt sedentes 4472 §1; textus ab eis adhibendi et persona adiuvens 4472 §2; sacerdotes i. propter graves difficultates *Missale Romanum* anni 1962 adhibere possunt 3317; sacerdos i. celebrans vel concelebrans «per intinctionem» sub specie vini sese communicare potest S 1511.
- cf. etiam Ordo (Unctionis infirmorum eorumque pastoralis curae), Unctio infirmorum.

#### INFUSIO:

- ritus i. in celebratione Baptismi 4396.

#### INGRESSUS:

- in ecclesiam in eius dedicatione 3553; modus statuitur ab Episcopo 3561; cf. etiam Introitus.

#### INITIATIO:

- cf. Institutio (educatio, formatio).

#### INITIATIO CHRISTIANA:

- indoles paschalis i.ch. S 2647; i.ch. est prima sacramentalis participatio mortis et resurrectionis Christi S 2647; i.ch. adultorum decursu quarti saeculi dilata est 4016; parentes filios per i.ch. in Christi Corpus insinuantur fiunt plane parentes 4212; i.ch. est fundamentum catecheseos pueris tradendae 3827; i.ch. in institutione alumnorum seminarii 3827-3832.
- *Sacramenta i.ch.*: adultus per gradus ad celebrationem Sacramentorum i.ch. perducatur 4393; admissio electorum ad Sacramenta i.ch. per Episcopum vel eius delegatum S 2683, S 2705; participatio Sacramentorum i.ch. 4226; Baptismus, Confirmatio, Eucharistia ad plenam i.ch. requiruntur 4384 §2; haec Sacramenta in vigilia paschali celebrentur S 2647, S 2683; per Eucharistiam i.ch. ad

(INITIATIO CHRISTIANA: *Sacramenta*) plenitudinem perducitur 3923; renovatio Sacramenti Paenitentiae principium et fundamentum habeat in praeparatione ac receptione Sacramentorum i.ch. 3526.

– cf. etiam Catechumenatus, Ordo (initiationis adultorum).

INSCRIPTIO:

– de dedicatione ecclesiae peracta 3567.

INSIGNIA:

– i. religiosa traduntur in ritu primae professionis S 2035; pallium inter eximia insignia officii episcopalis numeratur 3647; i. pontificalia a Legatis pontificiis adhiberi possunt 4295.

INSTAURATIO LITURGICA:

– *historia et moderatio*: i.l. saeculi nostri 3812, a Concilio suscepta et a Summo Pontifice provecta 3219, augeri poterit nova S. Congregatione pro Sacramentis et Cultu Divino 3404; i.l. iuxta principia Concilii a quibusdam praetextu traditionis recusatur 3475; ratio difficultatum in exsequenda i.l. 3989; i.l. intellegenda sub luce traditionis liturgicae 3785a; non reicit nec spernere potest omnem anteaetam aetatem, sed magni aestimat quidquid boni continet praeteritum tempus 3301; ut conveniens i.l. fiat, Episcopi et Superiores religiosi invigilent 3667; i.l. a futuris sacerdotibus intellegatur eiusque normae eis exponantur 3766.

– *fructus*: coniunctio inter i.l. ac restaurationem totius vitae Ecclesiae 3950; i.l. confert ad cultum Deo impensiore adorationis voluntate adhibendum et ad incrementum vitae christianae 3280; conferat ad totius Ecclesiae emolumentum 3303; fructus i.l. agnoscuntur 3959; i.l. tendit ad efficacitatem liturgiae attingendam S 795; facultates ab i.l. allatae 3935; i.l. plena alias semper necessitates infert 3936; locum liberae creatrici operae reliquit 3946;

fructus i.l. pessumdari non debent 3992.

– *quoad singulas partes liturgiae*:

– i.l. liturgiae verbi multum auctoritatis attribuit 3440; christianos saepe saepius textus Veteris Testamenti cognoscere facit 3375; homilia est unum beneficiorum i.l. 3876; ex i.l. homilia habenda est in celebratione Sacramentorum aliarumque actionum liturgicarum 3440; i.l. novam spem proponit musicae disciplinae Ecclesiae et cantui sacro 3300; cantum coetuum fidelium promovere intendit 3299; relate ad gestus veritatem et simplicitatem prosecuta est S 1424; per i.l. gestus minus frequenter et simpliciores fiunt S 1629.

– i.l. sacrificio eucharistico maiorem visibilitatem addit 3933; ratio habenda i.l. relate ad mensam Panis Domini 3937; i.l. processionem cum donis statuit 3929; i. Sacramenti Paenitentiae necessaria est 3526; i. celebrationis et disciplinae Sacramenti Ordinis et Ecclesiae ministeriorum 3833.

INSTITUTA:

– *liturgica*: eorum officium in instauratione liturgica 3992; aliqui presbyteri mittentur ad i. pro studiis liturgicis a Sede Apostolica vel Conferentiis Episcoporum erecta 3782.

– *religiosa*: obtinere debent licentiam Episcopi dioecesani ad aedificationem ecclesiae 4680 §3; coemeteria propria habere possunt 4706 §1; cf. etiam Religiosi.

– *saecularia*: vita spiritalis sodalium 4349; incardinatio sodalium 4290 §3; munus evangelizationis 4348; in actione pastorali relate ad Baptismum parvulorum 4043.

INSTITUTIO (deputatio):

– momentum i. lectorum et acolythorum 3900; ministrorum Verbi ab Episcopis procuranda 3455; i.

in ministeria celebratur participatione totius communitatis seminarii 3760; ministeria i. tradita ab alumnis seminarii exercentur in liturgia ab Episcopo celebrata 3737; cf. etiam Deputatio.

INSTITUTIO (educatio, formatio):

– *momentum*: per i. fide homo introducit in familiam Dei 4206; i. fidei ardua redditur ob rapidam societatis mutationem 4012; i. christiana in «societate pluralistica» 4035; ius christifidelium ad i. christianam 4276; i. christiana necessaria pro fidelibus 4132; fides i. christiana nutritur 4216; per i. christianam ad profectum Ecclesiae confertur 4045; i. populi secundum spiritum renovationis 3992; i. populi fidelis in liturgia 3808; i. biblica necessaria ad explicandam significationem liturgiae 3989; i. religiosa fidelium intra Basilicae minoris fines promoveatur 3426.

– *relate ad celebrationes liturgicas*: i. populi per pastores Ecclesiae relate ad vitam sacramentalem 3676; i. laicorum ad munus suum peculiare implendum requisita 4281; i. biblica et liturgica lectorum 4111, cantorum 4112; i. technica scholae cantorum necessaria, ut melodias orationes assumere valeat 3354.

– *initiationis christianae*: laicorum de recto baptizandi modo 4403 §2; i. pastoralis catechumenorum per Episcopum vel eius delegatum condatur S 2683; i. catechumenorum similis praeparationi ad Matrimonium 4231; i. neophytis danda 4373; i. baptizandi sub conditione vel eius parentum 4411 §3; parentum et patrinarum de significatione Baptismi infantis 4393; i. pastoralis de momento commemorationum Baptismi 3830; i. apta ante celebrationem Confirmationis 4431 §2, 4432.

– *Eucharistiae*: i. liturgica fide-

lium de concelebratione S 2876; i. fidelium de praesentia Christi sub speciebus eucharisticis S 3082, de obligationibus circa Eucharistiam 4440.

– *Ordinum*: i. ordinandorum de Ordine eiusque obligationibus 4570; i. religiosorum, qui ad s. Ordines praeparantur 4342.

– *Matrimonii*: nupturientibus tradenda, etiam a laicis 4615 §2; i. contrahentium Matrimonium mixtum de finibus et proprietatibus Matrimonii 4628; cura de i. fidei in celebratione Matrimonii 4232.

– i. fidelium ante dedicationem ecclesiae 3562, altaris 3597.

– *filiorum in familia*: i. christiana a parentibus procuranda 4377 §4; i. in religione catholica ut condicio Baptismi infantis 4410 §1, S 1819; promissio de i. prolis in Ecclesia catholica ante celebrationem Matrimonii mixti danda 4628; cautio ante Baptismum parvulorum danda de i. tradenda 4026, 4041; i. in religione acatholica puniatur 4733; i. liberorum ad orandum 4225, ad genuinum sensum paenitentiae 4717; munus i. filiorum fontem habet in Sacramento Matrimonii 4211; opera auxiliatrix patrinarum in i. pretiosa est 4040; i. christiana est munus populi Dei 4044.

– *alumnorum in seminario*: Episcopi invigilent i. in seminariis 4288.

– *theologica*: candidatorum ad sacerdotium 3459-3476; unitas i. theologicae clarescat ex modo quo disciplinae theologicae traduntur 3699 §2; i. theologica scientifica et pastoralis eorum qui ad presbyteratum contendunt 3703 §1.

– *liturgica*: Instructio SCIC 3722-3859; i. liturgica in seminariis et facultatibus 3991; alumnis seminarii tradenda 3730, 3765; eius paedagogica principia 3731-3733; i. liturgica hodierna ab alumnis seminarii intelle-

(INSTITUTIO [educatio, formatio] *alumnorum in seminario*: liturgica)